Aaavmno Mumc:puA
DECRETO N° 620/2021
De 16/12/2021

“Autoriza o executivo municipal a abrir
crédito suplementar e a proceder a alteracdo
na loa 2020, e dd outras providéncias”.

NICOLAS BASILE ROCHEL, Prefeito do
Municipio de Angatuba/SP, wusando das

atribuigdes que lhe sdo conferidas por lei, e na
forma do artigo 42 da lei federal n° 4.320/64,

D=E=C=R=E=T=A

Artigo 1° - Fica o poder executivo autorizado a abrir um crédito adicional suplementar
no valor de R$ 559.071,28 (Quinhentos e cinquenta e nove mil e setenta e um reais e

vinte e oito centavos), nas seguintes dotagdes do orcamento vigente:

02 PODER EXECUTIVO

02.01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 CHEFE DE GABINETE

04.122.0002.2.002 MANUTENCAO GABINETE PREFEITO E DEP R$ 100,00
3.3.90.14.00 DIARIAS PESSOAL CIVIL

01.110.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 CHEFE DE GABINETE

04.122.0002.2.002 MANUTENCAO GABINETE PREFEITO E DEP R$ 2.781,20
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01.110.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.02 SECR MUN ASSUNTOS JURIDICOS

02.02.01 JURIDICOS

04.122.0003.2.003 MANUTENCAO E MODERNIZACAO JURIDICO  R$175,15
3.1.90.11.00 VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

01.110.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.02 SECR MUN ASSUNTOS JURIDICOS

02.02.01 JURIDICOS

04.122.0003.2.003 MANUT E MODERNIZACAO JURIDICO R$ 17,24
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS

01.110.0000
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AGOVERNO MUNICIPALA

02

02.02

02.02.01
04.122.0003.2.003
3.3.90.30.00
01.110.0000

02

02.02

02.02.01
04.122.0003.2.003
3.3.90.36.00
01.110.0000

02

02.04

02.04.01
04.122.0005.2.005
3.3.90.30.00
01.110.0000

02

02.05

02.05.01
04.122.0006.2.006
3.1.90.11.00
01.110.0000

02

02.05

02.05.01
04.122.0006.2.006
3.1.90.13.00
01.110.0000

02

02.05

02.05.01
04.122.0006.2.006
3.3.90.30.00
01.110.0000

02

02.05

02.05.01
28.846.0000.0.004
3.3.90.47.00
01.110.0000

PODER EXECUTIVO
SECR MUN ASSUNTOS JURIDICOS
JURIDICOS

MANUT E MODERNIZACAOQ JURIDICO
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO
SECR MUN ASSUNTOS JURIDICOS
JURIDICOS

MANUT E MODERNIZACAO JURIDICO
OUTROS SERV TERC PESSOA FISICA

PODER EXECUTIVO
SECR MUN ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO

MANUTENCAO E MODERN ADMINISTRACAO

MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ECONOMIA E FINANCAS
ECONOMIA E FINANCAS

MANUT E MODERN SECR ECON/FINANCAS
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ECONOMIA E FINANCAS
ECONOMIA E FINANCAS

MANUT E MODERN SECR ECON/FINANCAS
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ECONOMIA E FINANCAS
ECONOMIA E FINANCAS

MANUT E MODERN SECR ECON/FINANCAS
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ECONOMIA E FINANCAS
ECONOMIA E FINANCAS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS - PASEP

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRATUAIS

R$ 2.033,49

R$ 5.350,00

R$ 4.159,20

R$ 11.808,86

R$ 1.455,55

R$ 2.426,59

R$ 7.000,00
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AGOVERNO MUNICIPALA

02

02.05

02.05.01
28.846.0000.0.003
3.3.90.93.00
01.110.0000

02

02.05

02.05.01
28.846.0000.0.005
4.6.90.71.00
01.110.0000

02

02.06

02.06.01
12.365.0007.2.007
3.3.90.30.00
01.212.0000

02

02.06

02.06.02
12.365.0007.2.008
3.1.90.11.00
01.213.0000

02

02.06

02.06.02
12.365.0007.2.008
3.1.90.13.00
01.213.0000

02

02.06

02.06.04
12.361.0009.2.010
3.1.90.04.00
01.220.0000

02

02.06

02.06.04
12.361.0009.2.010
3.1.90.11.00
01.220.0000

PODER EXECUTIVO
SECR MUN ECONOMIA E FINANCAS
ECONOMIA E FINANCAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ECONOMIA E FINANCAS
ECONOMIA E FINANCAS

AMORTIZACAO E ENCARGOS DIVIDA ATIVA
PRINCIPAL DA DIVIDA ATIVA P/ CONTRATO

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAO

ENSINO INFANTIL - CRECHE
MANUTENCAO E DESENV CRECHES
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN EDUCACAOQO

ENSINO INFANTIL - PRE-ESCOLA
MANUTENCAO DESENV PRE-ESCOLAS
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAO

ENSINO INFANTIL - PRE-ESCOLA
MANUTENCAO DESENV PRE-ESCOLAS
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DESENVOLVIMENTO ENSINO
CONTRATACAO TEMPO DETERMINADO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DESENVOLVIMENTO ENSINO
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

R$ 5.400,00

R$ 22.981,00

R$ 15.137,56

R$ 4.678,79

R$ 696,03

R$ 4.561,90

R$ 80.352,38
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AGOVERNO MUNICIPALA

02

02.06

02.06.04
12.361.0009.2.010
3.3.90.30.00
01.220.0000

02

02.06

02.06.04
12.361.0009.2.010
3.3.90.39.00
05.220.0002

02

02.06

02.06.05
12.361.0010.2.011
3.1.90.04.00
02.261.0000

02

02.06

02.06.05
12.361.0010.2.011
3.1.90.11.00
02.261.0000

02

02.06

02.06.05
12.361.0010.2.011
3.1.90.13.00
02.261.0000

02

02.06

02.06.07
12.243.0012.2.013
3.3.90.30.00
02.220.0011

02

02.07

02.07.01
10.301.0013.2.014
3.1.90.11.00
01.310.0000

PODER EXECUTIVO
SECR MUN ECUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENCAO E DESENV ENSINO
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENCAO E DESENV ENSINO
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUTENCAO DESENV ENS FUNDAMENTAL
CONTRATACAO TEMPO DETERMINADO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN EDUCACAOQO

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUTENCAO DESENV ENS FUNDAMENTAL
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUTENCAO DESENV ENS FUNDAMENTAL
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAO

MERENDA ESCOLAR

ELABORACAO E DISTR MERENDA ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO SISTEMA GERAL DE SAUDE
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

R$ 10.625,79

R$ 5.489,17

R$ 700,00

R$ 79.007,26

R$ 11.383,19

R$ 60.000,00

R$ 45.232,63
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AGOVERNO MUNICIPALA

02

02.07

02.07.01
10.301.0013.2.014
3.1.90.13.00
01.310.0000

02

02.07

02.07.01
10.301.0013.2.014
3.3.90.14.00
01.310.0000

02

02.07

02.07.01
10.301.0013.2.014
3.3.90.30.00
01.310.0000

02

02.08

02.08.01
08.244.0016.2.021
3.1.90.11.00
01.510.0000

02

02.08

02.08.01
08.244.0016.2.021
3.3.90.30.00
01.510.0000

02

02.08

02.08.02
08.244.0016.2.022
3.3.90.30.00
01.510.0000

02

02.08

02.08.03
08.244.0017.2.023
3.3.90.30.00
05.500.0023

PODER EXECUTIVO
SECR MUN SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO SISTEMA GERAL DE SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO

SECR MUN SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO SISTEMA GERAL DE SAUDE
DIARIAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO
SECR MUN SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO SISTEMA GERAL DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENCAO UNID FUNDO MUNICIPAL
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO

SECR MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENCAO UNID FUNDO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
MANUTENCAO FDO SOCIAL SOLIDARIEDADE
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUN CRIANCA E ADOLESCENTE
MANUTENCAO FDO MUN CR/ADOLESCENTE
MATERIAL DE CONSUMO

R$5.101,33

R$ 6.000,00

R$ 30.666,57

R$ 765,54

R$ 15.914,92

R$ 3.000,00

R$ 600,00
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AGOVERNO MUNICIPALA

02

02.09

02.09.01
27.812.0018.2.024
3.1.90.11.00
01.110.0000

02

02.09

02.09.01
27.812.0018.2.024
3.1.90.13.00
01.110.0000

02

02.09

02.09.01
27.812.0018.2.024
3.3.90.39.00
01.110.0000

02

02.09

02.09.02
13.392.0019.2.025
3.1.90.11.00
01.110.0000

02

02.09

02.09.02
13.392.0019.2.025
3.1.90.13.00
01.110.0000

02

02.09

02.09.02
13.392.0019.2.025
3.3.90.39.00
01.110.0000

02

02.10

02.10.01
18.122.0020.2.027
3.1.90.11.00
01.110.0000

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ESPORTES LAZER CULT TURISMO
ESPORTE E LAZER

MANUTENCAO UNID ESPORTE E LAZER
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ESPORTES LAZER CULT TURISMO
ESPORTE E LAZER

MANUTENCAO UNID ESPORTE E LAZER
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ESPORTES LAZER CULT TURISMO
ESPORTE E LAZER

MANUTENCAO UNID ESPORTE E LAZER
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ESPORTES LAZER CULT TURISMO
CULTURA E TURISMO

MANUTENCAO UNIDADES CULTURAIS
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ESPORTES LAZER CULT TURISMO
CULTURA E TURISMO

MANUTENCAO UNIDADES CULTURAIS
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ESPORTES LAZER CULT TURISMO
CULTURA E TURISMO

MANUTENCAO UNIDADES CULTURAIS
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

PODER EXECUTIVO

SECR MUN MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
MEIO AMBIENTE

MANUTENCAO UNID MEIO AMBIENTE
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

R$ 1.045,61

R$ 573,89

R$ 19.000,00

R$ 4.337,57

R$1.471,00

R$ 900,00

R$ 10.143,98
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AGOVERNO MUNICIPALA

02

02.10

02.10.01
18.122.0020.2.027
3.1.90.13.00
01.110.0000

02

02.10

02.10.02
20.605.0021.2.028
3.1.90.11.00
01.110.0000

02

02.10

02.10.02
20.605.0021.2.028
3.1.90.13.00
01.110.0000

02

02.11

02.11.01
15.451.0022.2.029
3.1.90.11.00
01.110.0000

02

02.11

02.11.01
15.451.0022.2.029
3.1.90.13.00
01.110.0000

02

02.11

02.11.01
15.451.0022.2.029
3.3.90.30.00
01.110.0000

02

02.11

02.11.03
15.452.0024.2.031
3.1.90.11.00
01.110.0000

PODER EXECUTIVO
SECR MUN MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
MEIO AMBIENTE

MANUTENCAO UNID MEIO AMBIENTE
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO

SECR MUN MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
ABASTECIMENTO

MANUTENCAO UNID ABASTECIMENTO
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO

SECR MUN MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
ABASTECIMENTO

MANUTENCAO UNID ABASTECIMENTO
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO

SECR MUN HABITACAO OBRAS SERV PUBLICOS
VIAS PUBLICAS

MANUTENCAO SERVICOS VIAS PUBLICAS
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO
SECR MUN HABITACAO OBRAS SERV PUBLICOS
VIAS PUBLICAS

MANUTENCAO SERVICOS VIAS PUBLICAS
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO
SECR MUN HABITACAO OBRAS SERV PUBLICOS
VIAS PUBLICAS

MANUTENCAO SERVICOS VIAS PUBLICAS
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN HABITACAO OBRAS SERV PUBLICOS
MANUTENCAO

ATENDIMENTO DESP MANUT VEICULOS
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

R$ 618,67

R$ 2.439,68

R$ 271,01

R$ 15.888,22

R$ 5.801,21

R$17.163,11

R$ 4.241,01
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AGOVERNO MUNICIPALA

02

02.11

02.11.03
15.452.0024.2.031
3.1.90.13.00
01.110.0000

02

02.11

02.11.03
15.452.0024.1.046
4.4.90.52.00
01.110.0000

02

02.11

02.11.04
15.452.0025.2.032
3.1.90.11.00
01.110.0000

02

02.11

02.11.04
15.452.0025.2.032
3.1.90.13.00
01.110.0000

02

02.12

02.12.01
04.122.0027.2.034
3.1.90.11.00
01.110.0000

02

02.12

02.12.01
04.122.0027.2.034
3.1.90.13.00
01.110.0000

02

02.12

02.12.01
04.122.0027.2.034
3.3.90.30.00
01.110.0000

PODER EXECUTIVO
SECR MUN HABITACAO OBRAS SERV PUBLICOS
MANUTENCAO

ATENDIMENTO DESP MANUT VEICULOS
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO

SECR MUN HABITACAO OBRAS SERV PUBLICOS
MANUTENCAO

APARELHAMENTO SETOR MANUTENCAO
EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE

PODER EXECUTIVO
SECR MUN HABITACAO OBRAS SERV PUBLICOS
CEMITERIO

MANUTENCAO UNIDADES CEMITERIOS
VENCTO VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO

SECR MUN HABITACAO OBRAS SERV PUBLICOS
CEMITERIO

MANUTENCAO UNIDADES CEMITERIOS
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO
SECR MUN SEGURANCA E TRANSITO
SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
MANUTENCAO SEGURANCA PUBLICA
VENCTO E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO
SECR MUN SEGURANCA E TRANSITO
SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
MANUTENCAO SEGURANCA PUBLICA
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO

SECR MUN SEGURANCA E TRANSITO
SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
MANUTENCAO SEGURANCA PUBLICA
MATERIAL DE CONSUMO

R$ 154,30

R$ 1.000,00

R$ 3.417,45

R$ 732,78

R$12.576,71

R$ 2.848,54

R$ 8.845,20
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AGOVERNO MUNICIPAL

A

Artigo 2° - O valor da suplementacdo de que trata o artigo anterior, serd coberto com
anulacao parcial da seguinte dotagdo do or¢amento vigente:

02

02.05

02.05.01
28.846.0000.0.002
3.1.90.91.00
01.110.0000

02

02.06

02.06.04
12.361.0009.2.010
3.3.90.30.00
01.220.0000

02

02.06

02.06.04
12.361.0009.2.010
3.3.90.39.00
05.282.0000

02

02.06

02.06.05
12.361.0010.2.011
3.3.90.39.00
02.262.0000

02

02.06

02.06.07
12.243.0012.2.013
3.3.90.30.00
01.212.0000

02

02.06

02.06.07
12.243.0012.2.013
3.3.90.30.00
01.213.0000

02

02.06

02.06.07
12.243.0012.2.013
3.3.90.30.00
01.220.0000

PODER EXECUTIVO
SECR MUN ECONOMIA E FINANCAS
ECONOMIA E FINANCAS
SENTENCAS JUDICIAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

PODER EXECUTIVO

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DESENVOLVIMENTO ENSINO
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DESENVOLVIMENTO ENSINO
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

PODER EXECUTIVO

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUTENCAO DESENV ENS FUNDAMENTAL
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAO

MERENDA ESCOLAR

ELABORACAO E DISTR MERENDA ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAO

MERENDA ESCOLAR

ELABORACAO E DISTR MERENDA ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAO

MERENDA ESCOLAR

ELABORACAO E DISTR MERENDA ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

R$ 5.400,00

R$ 5.489,17

R$ 250.057,03

R$ 90.390,45

R$ 73.000,00

R$ 84.231,00

R$ 39.862,92
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AGOVERNO MUNIC!PALA

02 PODER EXECUTIVO

02.06 SECR MUN EDUCACAO

02.06.07 MERENDA ESCOLAR

12.243.0012.1.024 APARELHAMENTO UN MERENDA ESCOLAR R$ 10.640,71
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE

01.220.0000

Artigo 3°- Este Decreto passa a compor o PPA (Plano Plurianual) 2018-2021 e a LDO
(Lei de Diretrizes Orcamentaria) do exercicio.

Artigo 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposicdes em contrario.

Prefeitura do Municipio de Angatuba, 16 de Dezembro de 2021.

NiCOLAS BASILE ROCHEL

Prefeito Municipal

Afixado no painel da Prefeitura em 16/12/2021.

Prefeitura de Angatuba

Rua Jodo Lopes Filho n° 120 - Centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500

wwuw.angatuba.sp.gov.br
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